Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№1199  от 23 декабря 2015 года

Об итогах проведения зонального этапа

областного конкурса хореографических ансамблей «Зимняя сказка»

В целях популяризации хореографического творчества, обобщения и

распространения положительного опыта работы, в соответствии с

циклограммой мероприятий государственных бюджетных образовательных

учреждений на 2015-2016 учебный год, утвержденной распоряжением

министерства образования и науки Самарской области от 01.10.2015 № 463-р

года, на основании приказа Западного управления министерства образования

и науки Самарской области от 30.10.2015 г. №990  был проведен  зональный

этап областного конкурса хореографических ансамблей «Зимняя сказка»

(далее по тексту – Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся

следующих общеобразовательных учреждений: структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ   №9  «Центр    образования»  г.о. Октябрьск,

структурного подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ

СОШ   №9  «Центр    образования»  г.о. Октябрьск, структурного

подразделения, реализующего общеобразовательные программы

дополнительного образования  детей «Центр внешкольной работы», ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово  м.р. Сызранский, МБОУ Детская

школа искусств пос. Варламово  м.р. Сызранский.

  На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри  Конкурса от 14.12.2015г., Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области (далее по тексту –

Западное управление)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами  Конкурса следующих участников:

1.1. в номинации  «Народный танец» (ансамбль)

1.1.1. вторая возрастная группа (9-11 лет)

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся «Юность» структурного

подразделения, реализующего общеобразовательные программы

дополнительного образования  детей, «Центр внешкольной работы» ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово  м.р. Сызранский (педагог

Чижова Г.И.);

1.1.2. третья возрастная группа (12-15 лет)

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся «Задоринка»  МБОУ Детская

школа искусств пос. Варламово  м.р. Сызранский (педагог Чижова Г.И.);

1.2. в номинации «Эстрадный танец»  (ансамбль)

1.2.1. первая возрастная группа (7-8 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся «Эдельвейс» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Зубкова А.Ф.);

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся «Эксклюзив» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ   №9  «Центр

образования»  г.о. Октябрьск (педагог  Дмитриева А.В.);

1.2.2. вторая возрастная группа (9-11 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся «Эксклюзив» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ   №9  «Центр

образования»  г.о. Октябрьск  (педагог  Дмитриева А.В.);

1.2.3. третья возрастная группа (12-15 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся «Эксклюзив» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ   №9  «Центр

образования»  г.о. Октябрьск  (педагог  Дмитриева А.В.);

лауреат 2 степени –  коллектив обучающихся «Фри-степ» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Бочкарева М.П.);

1.2.4. четвертая возрастная группа (16-19 лет)

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся «Фри-степ» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Бочкарева М.П.);

1.3. в номинации «Современный танец» (ансамбль)

1.3.1. вторая возрастная группа (9-11 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся «Эдельвейс» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Зубкова А.Ф.);

1.3.2. третья возрастная группа (12-15 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся «Эдельвейс» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Зубкова А.Ф.);

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся «Эдельвейс» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Зубкова А.Ф.);

лауреат 3 степени – коллектив обучающихся  «Фри-степ» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Бочкарева М.П.);

1.3.3. четвертая возрастная группа (16-19 лет)

лауреат 1 степени – коллектив обучающихся  «Фри-степ» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Бочкарева М.П.);

лауреат 3 степени – коллектив обучающихся  «Сити-денс» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Сомова Е.В.);

1.4. в номинации «Классический танец»

1.4.1. вторая возрастная группа (9-11 лет)

лауреат 2 степени – коллектив обучающихся  «Фаворит» структурного

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Ярошенко С.А.).

2. Рекомендовать  директорам  указанных учреждений  (Марусиной Е.Б.,

Белешиной Л.Г., Кавелиной Т.П.) принять меры к поощрению педагогов,

подготовивших  победителей и призеров   Конкурса;

3. Рекомендовать  директорам  указанных учреждений  (Марусиной Е.Б.,

Белешиной Л.Г.) направить  коллективы – победители Конкурса для

участия в областном конкурсе хореографических ансамблей   «Зимняя

сказка».

4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на  начальника  отдела

развития образования (Осипову Е.Г.).